


**平成19年3月期**  
**第3四半期財務・業績の概況(連結)補足資料**

(内容)

1. 宝ホールディングス(連結) 要約損益計算書
2. 宝酒造グループ 要約損益計算書
3. タカラバイオグループ 要約損益計算書

 **宝ホールディングス株式会社**

IR室  
TEL 075(241)5124  
FAX 075(241)5127  
E-Mail [ir@takara.co.jp](mailto:ir@takara.co.jp)

## 1. 宝ホールディングス(連結)

## 要約損益計算書

(単位:百万円&lt;切捨て&gt;)

	平成19年3月期	前期(平成18年3月期)第3四半期		
	第3四半期	増減	比	実績
宝酒造 グループ	137,382	△ 1,169	99.2%	138,551
タカラバイオ グループ	14,870	4,096	138.0%	10,773
機能会社・宝ヘルスケア	7,575	△ 705	91.5%	8,280
宝ホールディングス(単体)	3,253	△ 977	76.9%	4,230
連結修正	△ 8,262	2,084	—	△ 10,346
売上高	154,819	3,329	102.2%	151,489
売上原価	94,477	2,452	102.7%	92,024
売上総利益	60,341	877	101.5%	59,464
運送費、保管料	5,880	△ 274	95.5%	6,154
広告宣伝費	2,779	△ 185	93.7%	2,965
販売促進費	24,201	△ 820	96.7%	25,022
研究開発費	2,588	92	103.7%	2,496
管理費、その他	15,993	1,068	107.2%	14,925
販売費及び一般管理費	51,444	△ 119	99.8%	51,563
宝酒造 グループ	8,187	146	101.8%	8,040
タカラバイオ グループ	△ 423	847	—	△ 1,270
機能会社・宝ヘルスケア	329	49	117.7%	279
宝ホールディングス(単体)	2,458	△ 993	71.2%	3,452
連結修正	△ 1,654	947	—	△ 2,601
営業利益(△:損失)	8,897	996	112.6%	7,900
営業外収益	807	△ 34	95.9%	842
営業外費用	701	△ 17	97.6%	718
経常利益(△:損失)	9,003	979	112.2%	8,024
特別利益	969	△ 3,320	22.6%	4,290
特別損失	1,412	183	115.0%	1,228
税金等調整前四半期純利益(△:損失)	8,560	△ 2,525	77.2%	11,086
法人税等	4,084	△ 549	88.1%	4,633
少数株主利益(△:損失)	△ 90	96	—	△ 187
四半期純利益(△:損失)	4,567	△ 2,072	68.8%	6,640
設備投資額(有形・無形)	1,458	△ 2,922	33.3%	4,380
減価償却費(有形・無形)	4,256	△ 42	99.0%	4,298

## 2. 宝酒造グループ

## 要約損益計算書

(単位:百万円&lt;切捨て&gt;)

	平成19年3月期 第3四半期	前期(平成18年3月期)第3四半期		
		増減	比	実績
焼酎	60,989	△ 921	98.5%	61,911
清酒	20,292	△ 513	97.5%	20,806
ソフトアルコール飲料	14,797	△ 693	95.5%	15,491
その他酒類	8,002	451	106.0%	7,550
本みりん	12,966	28	100.2%	12,937
その他調味料	4,025	285	107.6%	3,740
飲料	6,631	△ 3,142	67.8%	9,773
原料用アルコール等	4,461	1,699	161.5%	2,762
その他	5,215	1,637	145.8%	3,578
売上高	137,382	△ 1,169	99.2%	138,551
売上原価	85,100	331	100.4%	84,769
売上総利益	52,281	△ 1,500	97.2%	53,782
運送費、保管料	5,577	△ 310	94.7%	5,888
広告宣伝費	2,703	△ 228	92.2%	2,931
販売促進費、販売促進引当金繰入	23,182	△ 766	96.8%	23,949
研究開発費	273	△ 79	77.6%	353
商標使用料	1,269	△ 35	97.3%	1,304
管理費、その他	11,087	△ 226	98.0%	11,313
販売費及び一般管理費	44,094	△ 1,647	96.4%	45,741
営業利益(△:損失)	8,187	146	101.8%	8,040
営業外収益	392	12	103.4%	379
営業外費用	433	33	108.3%	400
経常利益(△:損失)	8,146	126	101.6%	8,019
特別利益	30	△ 1,537	1.9%	1,567
特別損失	912	109	113.7%	802
税金等調整前四半期純利益(△:損失)	7,263	△ 1,521	82.7%	8,784
法人税等	3,510	△ 437	88.9%	3,948
少数株主利益(△:損失)	176	161	1191.6%	14
四半期純利益(△:損失)	3,576	△ 1,245	74.2%	4,821
設備投資額(有形・無形)	898	△ 2,345	27.7%	3,244
減価償却費(有形・無形)	2,944	△ 199	93.7%	3,143

## 3. タカラバイオグループ

## 要約損益計算書

(単位:百万円&lt;切捨て&gt;)

	平成19年3月期 第3四半期	前期(平成18年3月期)第3四半期		
		増減	比	実績
研究用試薬	9,067	3,786	171.7%	5,281
理化学機器	2,260	241	112.0%	2,018
受託・その他ファイナ	1,637	85	105.5%	1,551
遺伝子工学研究 計	12,965	4,113	146.5%	8,851
遺伝子医療	101	43	174.1%	58
医食品バイオ	1,802	△ 60	96.8%	1,863
売上高	14,870	4,096	138.0%	10,773
売上原価	7,833	1,787	129.6%	6,045
売上総利益	7,037	2,309	148.8%	4,728
運送費、保管料	272	7	102.9%	264
広告宣伝費	76	48	278.1%	27
販売促進費	1,081	△ 60	94.7%	1,142
研究開発費	2,324	171	108.0%	2,152
商標使用料	7	△ 0	97.4%	7
管理費、その他	3,697	1,293	153.8%	2,403
販売費及び一般管理費	7,460	1,461	124.4%	5,998
営業利益(△:損失)	△ 423	847	—	△ 1,270
営業外収益	185	11	106.6%	173
営業外費用	74	△ 4	94.1%	79
経常利益(△:損失)	△ 311	863	—	△ 1,175
特別利益	394	△ 620	38.9%	1,014
特別損失	300	△ 378	44.2%	679
税金等調整前四半期純利益(△:損失)	△ 217	622	—	△ 840
法人税等	28	△ 64	30.4%	92
少数株主利益(△:損失)	△ 54	△ 27	—	△ 27
四半期純利益(△:損失)	△ 191	713	—	△ 905
設備投資額(有形・無形)	511	△ 583	46.7%	1,095
減価償却費(有形・無形)	1,205	165	116.0%	1,039